

عنوان مقاله:

بررسی وضعیت جمعیت شناختی و خانوادگی کودکان آزار دیده مراجعه کننده به اورژانس اجتماعی شهر یزد و راهکارهای رسانه ای کاهش آن

محل انتشار:

اولین کنفرانس بین المللی روانشناسی و علوم تربیتی (سال: 1394)

تعداد صفحات اصل مقاله: 7

نویسندگان:

شهین اسلامی فارسانی - کارشناسی ارشد پژوهش علوم اجتماعی دانشگاه آزاد اسلامی واحد آشتیان، دبیر شورای پژوهش و فناوری اداره کل ورزش و جوانان استان یزد

سیدمحمدحسین حسینی - کارشناس بهداشت عمومی، کارشناس گروه پزشکی اجتماعی و بهداشت دانشکده پزشکی، دانشگاه علوم پزشکی شهید صدوقی یزد

فاطمه اسلامی فارسانی - دانشجوی پرستاری، دانشگاه آزاد اسلامی واحد یزد

خلاصه مقاله:

متأسفانه با اینکه هر روزه تکنولوژی پیشرفت کرده و قوانین مختلفی برای آسایش و رفاه حال بشر ایجاد می گردد، بازهم شاهد بروز رفتارهای غیر انسانی هستیم که روح و روان جامعه را می آزارد. کودک آزاری و سوء استفاده از کودکان یکی از این اعمال شنیع است که موجب آشفتگی زندگی کودک و اجتماع شده و تأثیرات ناشی از آن را به نسل های بعدی نیز منتقل خواهد کرد. کودک آزاری یکتشخیص یا اختلال نیست، بلکه تجربه ای است که در زندگی کودک رخ داده و به دسته ای از رفتارهای ضد اجتماعی و ضد قانونی گفته می شود که از سوی افراد بزرگسال نسبت به کودکان اعمال می گردد. طبق قوانین بین المللی افراد زیر 18 سال، کودک محسوب شده و هر گونه آسیب به آنها غیر قانونی و جرم است. از آنجا که نمیتوان نقش رسانه های جمعی که یکی از پیچیده ترین عناصر قابل طرح در آسیب های اجتماعی هستند را نادیده گرفت، در این پژوهش علاوه بر تعیین عوامل جمعیت شناختی و خانوادگی مرتبط با بروز کودک آزاری به ارائه راهکارهای رسانه ای در جهت کاهش بروز آنها نیز پرداخته شده است. این مطالعه با استفاده از سه روش اسنادی، پیمایشی و گروه اسمی انجام شده است. نمونه مورد مطالعه تعداد کل 51 مورد کودک آزاری می باشد که در سال 1389 به مراکز بهزیستی شهر یزد گزارش شده اند. 58/8 درصد از کودکان آزار دیده را دختران و 41/2 درصد از آنها را پسران تشکیل داده اند. 35/3 درصد از کودکان مورد آزار جسمی، 2 درصد آزار جنسی، 7/8 درصد آزار عاطفی و روانی و 54/9 درصد مورد مسامحه و غفلت قرار گرفتند. در این راستا مهمترین راهکارهای رسانه ای کاهش کودک آزاری را می توان اطلاع رسانی و آموزش خانواده ها، مخصوصاً والدین هر سه سطح پیشگیری و در قالب های متنوع برنامه سازی پیشنهاد داد.

کلمات کلیدی:

جمعیت شناختی و خانوادگی، کودک آزاری، یزد، راهکار رسانه ای

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/460173>

